
Anlage 1 

Kindergartenplatz der kinder(t)räume Bad Soden gGmbH 

Analog der Benutzungsgebühren für die Kindertagesstätten in der Stadt Bad Soden 
am Taunus. 

Monatliche Gebühren 

    Staffel 1  Staffel 2  Staffel 3 

 

1. Ganztagsplatz 

7.00 bis 15.00 Uhr  47 €   54 €   61 € 

(8 Stunden) 

 

2. Ganztagsplatz 

7.00 bis 16.30 Uhr  83 €   94 €   105 € 

(9,5 Stunden) 

 

 

Die Gebühren gliedern sich für die einzelnen Plätze in: 

 

Staffel 1 3 und mehr Kinder in einer Familie, oder 

  2 und mehr Kinder von Alleinerziehenden 

 

Staffel 2 2 Kinder in einer Familie, oder 

  1 Kind von Alleinerziehenden 

 

Staffel 3 1 Kind in einer Familie 

     

  

Zuzüglich Verpflegungspauschale pro Monat: 100 € 

 

Stand 01.2025 


